
Стр. 1 / 2 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ЛЕСКОВАЦ 
Градска управа 
Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-8337-LOC-2/2019    

Заводни бр.: 353-203/19-02 
Датум: 08.07.2019.год.     
 
 
      Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву: Светлане 

Станишић, ул. Мокрањчева бр. 110А, Лесковац , који је поднет преко пуномоћника: Одговорног 

пројектанта Рената Томић, дипл. инж. арх.,ул. Хисарски пут 78, пројектни биро „RENING“, ул. 

Светозара Марковића бр. 37, Лесковац, за издавање локацијских услова,  на основу члана 8ђ. Закона 

о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,145/2014, 83/2018, 

31/2019 и 37/2019 - др. закон), члана 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), доноси: 

 
З А К Љ У Ч А К 

  
 
 Одбацује се захтев: Светлане Станишић, ул. Мокрањчева бр. 110А, Лесковац, који је поднет 

преко пуномоћника главног и одговорног пројектанта Ренате Томић, дипл. инж. арх.,ул. Хисарски пут 

78, односно пројектног бироа „RENING“, ул. Светозара Марковића бр. 37, Лесковац, за издавање 

локацијских услова, захтевом бр. ROP-LES-8337-LOC-2/2019, заводни бр. 353-203/19-02 за 

реконструкцију и доградњу (надградњу) стамбеног објекта спратности П на П+1, ул. Четврта бр. 2, 

Лесковац на КП бр. 3126/1 КО Горње Стопање., из формалних разлога. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Подносиоц захтева Светлана Станишић, ул. Мокрањчева 110а, Лесковац, обратила се овом 

органу преко пуномоћника Ренате Томић,ул. Хисарски пут 78, односно пројектног бироа  „RENING“, 

ул. Светозара Марковића бр. 37, Лесковац, главног и одговорног пројектанта Ренате Томић за 

издавање локацијских услова, за реконструкцију и доградњу (надградњу) стамбеног објекта 

спратности П на П+1, ул. Четврта бр. 2, Лесковац на КП бр. 3126/1 КО Горње Стопање. Плански 

основ: ПГР 12 - „ВАСКОВО НАСЕЉЕ“ ("Сл. гласник града Лесковца" бр. 26/15). 

       По пријему захтева, овај орган је проверио испуњеност формалних услова за поступање 

по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/15, 96/2016 и 120/2017) и то: 

 
1) да је надлежан за поступање по захтеву; 
2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 
3) да је уз захтев приложено идејно решење и 
4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде прописане чланом 6. став 2. тачка 2) 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 
113/15, 96/2016 и 120/2017). 
 
Увидом у приложену планску документацију, преко обједињене процедуре електронским путем:         
0. Главна свеска - ИДР – за реконструкцију и доградњу (надградњу) стамбеног објекта спратности П, 
на КП бр. 3126/1 КО Горње Стопање, бр. 7/02/2019 од маја 2019. године,  
1. Пројекат Архитектуре – ИДР - за реконструкцију и доградњу (надградњу) стамбеног објекта 
спратности П, на КП бр. 3126/1 КО Горње Стопање, бр. 7/02/2019 од маја 2019. године, у pdf и dwg 
формату уочено је следеће: 



Стр. 2 / 2 

 

      -      Увидом у плански основ: План Генералне Регулације 12 -  „ВАСКОВО НАСЕЉЕ“ ("Сл.  
 гласник града Лесковца" бр. 26/15), графички прилог 05. План регулације и нивелације,  
 копије плана бр. 952-04-065-8016/2019 од 11.06.2019.год. израђене од стране службе за 
 катастар непокретности, утврђено је да је од предметне парцеле КП бр. 3126 КО Горње 
 Стопање изузет део за потребе формирања површине јавне намене, (регулација улице 
 односно раскрснице). Тако је вештачки створена парцела КП бр. 3126/2 јавне намене, а 
 преостала је грађевинска парцела 3126/1 КО Горње стопање – остале намене.  
 Неопходно је на основу одговарајућег КТП-а, ситуацију идејног решења приказати на 
 ажурираној подлози, са јасно формираном грађевинском парцелом КП бр. 3126/1 КО Горње 
 Стопање, приказаном регулационом односно грађевинском линијом. Такође је неопходно за 
 потебе израчунавања урбанистичких параметара (индексе искоришћености и заузетости) 
 узети у обзир тако добијену грађевинску површину парцеле. 
  
 

- Нису у садржају, као ни у самом тексту разраде дати (уписани) следећи прилози: 
0.3. Одлука о одређивању главног пројектанта 
0.4. Изјава главног пројектанта да су делови идејног решења међусобно усаглашени, да 
подаци у главној свесци одговарају садржини пројекта и то потписано и оверено печатом. 
 

   
 Како из напед наведениог разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, то је 

одлучено као у диспозитиву. 

      
      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 
преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана 
од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун  
Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са позивом на број 21-058. 
 
 Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 
плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС" бр. 113/15, 96/2016 и 
120/2017). 
 
  
 
 
 
 
 

 
Обрађивач                                                                                                Шеф одсека                                    

Милан Цветановић, дипл.инж.арх.                             Жикица Стојановић, дипл. ецц.                              

                                                                                                                                                        

           


		2019-07-09T08:36:29+0200
	ЖИКИЦА СТОЈАНОВИЋ 0906981740024-0906981740024




